UFFICIO AVIFAUNA
MIGRATORIA FIDC

DIAF-{IO DI CACCIA
- COLOMBACCIO



MODALITA’ DI COMPILAZIONE DEL DIARIO DI CACCIA

Ogni pagina e riferita ad una giornata di caccia nella parte in alto deve essere indicato la data
e 'orario di inizio e di fine della giornata di caccia. E’ importante che queste informazioni
siano riempite anche se durante la giornata non sono stati osservati o abbattuti colombacci.

La parte immediatamente sottostante si riferisce alla migrazione. Ogni volta che viene
osservato un branco (non si prendono in considerazione i singoli individui) deve essere
annotata la sua consistenza apponendo una semplice lettera secondo lo schema che e
sempre riportato per comodita in ogni pagina e I’orario di osservazione (in questo caso si
tralasciano i minuti e si segna solo I’ora (es. 8.15 = 8; 8.50 = 8). Gli spazi dove registrare il

branco sono gia humerati.

La parte centrale é relativa invece agli abbattimenti. In questo caso a fine giornata di caccia
basta indicare il numero totale di soggetti abbattuti riportando possibilmente I'informazione
relativa alla presenza del collare bianco in quanto informazione utile per verificare la
presenza di soggetti dell’anno (collare assente o poco evidente).

Per le condizioni meteorologiche (quelli prevalenti nella giornata di caccia) indicare con una
sola crocetta per il vento e una per lo stato del cielo.

- GLI ORARI DI INIZIO E FINE CACCIA E IL NUMERO DI CACCIATORI CHE HANNO PRESO
PARTE ALL’ATTIVITA’ VENATORIA SONO DI FONDAMENTALE IMPORTANZA PER LA
DETERMINAZIONE DELLO SFORZO DI CACCIA




- PER AGEVOLARE LA SCRITTURA SUL REGISTRO E L'INSERIMENTO DATI, CONSIGLIO
VIVAMENTE DI RIPORTARE L’'ORARIO UNA VOLTA SOLA, PROCEDERE CON L’APPOSIZIONE
DELLE LETTERE FINO ALL'ORARIO SUCCESSIVO

- LASEGNALAZIONE DEGLI AVVISTAMENTI (CON LE APPOSITE LETTERE), DEVE ESSERE
EFFETTUATA PER QUEGLI STORMI DI COLOMBACCIO CHE TRANSITANO NEL RAGGIO DI
NON PIU’ DI 600M DALL'APPOSTAMENTO (CACCIABILI CON LA TESA).

| BRANCHI AVVISTABILI CON BINOCOLO E NON CACCIABILI NON SONO DA SEGNALARE,
FATTA ECCEZIONE PER GLI APPOSTAMENTI CHE AVVISTANO DETTI ANIMALI SUL MARE

Terminata la compilazione il diario va rispedito all’ufficio avifauna migratoria per posta a :
Federazione ltaliana della Caccia — Via Salaria 298/A — 00199 Roma, per fax al 06/844094217 o
per mail scrivendo a: avifaunasegreteria@fidc.it

PER INFO: UFFICIO AVIFAUNA MIGRATORIA
06/844094-207/204
Sauro Giannerini 3200836055
Via Spartaco Lavagnini,15

50056 Montelupo Fiorentino 3




REGISTRO GIORNALIERO

A.V. /

APPOSTAMENTO FISSO
DI CACCIA AL COLOMBACCIO

RILEVATORE

- TEL.

- E-MAIL

Residenza Appostamento

Regione

Provincia

Comune

Localita

Via




Data Ora inizio fine a.m.
Ora inizio fine Cacciatori
2 2 2
Ora '§ § Ora '§ § Ora '§ §
(legale) ¢ _‘g (legale) _Gé _‘g (legale) _Gé _‘g
a a a

1) 16) 31)

2) 17) 32)

3) 18) 33)

4) 19) 34)

5) 20) 35)

6) 21) 36)

7) 22) 37)

8) 23) 38)

9) 24) 39)

10) 25) 40)

11) 26) 41)

12) 27) 42)

13) 28) 43)

14) 29) 44)

15) 30) 45)

Dimensione branco Ora

A = 2-5 individui D =51-100 individui |es 8.20 =8

B = 6-10 individui E =101-300 individui |es 8.50 = 8

C = 11-50 individui F = oltre 300 individui

oe [ So%sel [ Sosoetcr
abbattuti e p
collare evidente

Soggetti con
collare ben
evidente

Data. 2~ Orainizio fine a.m.
Ora inizio fine Cacciatori
2 2 2
Ora '§ § Ora '§ § Ora '§ §
(legale) ¢ _‘g (legale) ¢ _‘g (legale) ¢ _‘g
a a a
1) 16) 31)
2) 17) 32)
3) 18) 33)
4) 19) 34)
5) 20) 35)
6) 21) 36)
7) 22) 37)
8) 23) 38)
9) 24) 39)
10) 25) 40)
11) 26) 41)
12) 27) 42)
13) 28) 43)
14) 29) 44)
15) 30) 45)
Dimensione branco Ora
A = 2-5individui D =51-100 individui |es 8.20 =8
B = 6-10 individui E =101-300 individui |es 8.50 =8
C = 11-50 individu F = oltre 300 individui
Totale Soggetti | Soggetti con | Soggetti con
abbattuti senza collqre poco collgre ben
collare evidente evidente

Condizioni Meteo (Prevalente) o Pioggia o Sereno o Nebbia o Coperto Condizioni Meteo (Prevalente) o Pioggia o Sereno o Nebbia o Coperto

Direzione prevalente del vento tc NocNEo Eo SE o SoSW oW o NW Direzione prevalente del vento tc NocNEo EoSE o SoSW oW o NW

Note Note
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32)
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36)
37)
38)
39)
40)
A1)
42)
43)
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45)
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oe [ So%se [ Sosoetcr
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Soggetti con
collare ben
evidente

Dimensione branco

Ora

A = 2-5individui D = 51-100 individui
B = 6-10 individui E =101-300 individui
C = 11-50 individu F = oltre 300 individui

es8.20=8
es8.50=18

Soggetti | Soggetti con
senza collare poco
collare evidente

Totale
abbattuti

Soggetti con
collare ben
evidente

Condizioni Meteo (Prevalente) o Pioggia o Sereno o Nebbia o Coperto Condizioni Meteo (Prevalente) o Pioggia o Sereno o Nebbia o Coperto

Direzione prevalente del vento tc NocNEo EoSE o SoSW oW o NW Direzione prevalente del vento tc NocNEo EoSE o SoSW oW o NW

Note Note
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C = 11-50 individui F = oltre 300 individui

oe [ So%se [ Sosoetcr
abbattuti e p
collare evidente

Soggetti con
collare ben
evidente

Dimensione branco

Ora

A = 2-5individui D = 51-100 individui
B = 6-10 individui E =101-300 individui
C = 11-50 individu F = oltre 300 individui

es8.20=8
es8.50=18

Soggetti | Soggetti con
senza collare poco
collare evidente

Totale
abbattuti

Soggetti con
collare ben
evidente

Condizioni Meteo (Prevalente) o Pioggia o Sereno o Nebbia o Coperto Condizioni Meteo (Prevalente) o Pioggia o Sereno o Nebbia o Coperto

Direzione prevalente del vento tc NocNEo EoSE o SoSW oW o NW Direzione prevalente del vento tc NocNEo EoSE o SoSW oW o NW

Note Note




Data Ora inizio fine a.m.
Ora inizio fine Cacciatori
2 2 2
Ora '§ § Ora '§ § Ora '§ §
(legale) ¢ _‘g (legale) _Gé _‘g (legale) _Gé _‘g
a a a

1) 16) 31)

2) 17) 32)

3) 18) 33)

4) 19) 34)

5) 20) 35)

6) 21) 36)

7) 22) 37)

8) 23) 38)

9) 24) 39)

10) 25) 40)

11) 26) 41)

12) 27) 42)

13) 28) 43)

14) 29) 44)

15) 30) 45)

Dimensione branco Ora

A = 2-5 individui D =51-100 individui |es 8.20 =8

B = 6-10 individui E =101-300 individui |es 8.50 = 8

C = 11-50 individui F = oltre 300 individui

oe [ So%sel [ Sosoetcr
abbattuti e p
collare evidente

Soggetti con
collare ben
evidente

Data. 2~ Orainizio fine a.m.
Ora inizio fine Cacciatori
2 2 2
Ora '§ § Ora '§ § Ora '§ §
(legale) ¢ _‘g (legale) ¢ _‘g (legale) ¢ _‘g
a a a
1) 16) 31)
2) 17) 32)
3) 18) 33)
4) 19) 34)
5) 20) 35)
6) 21) 36)
7) 22) 37)
8) 23) 38)
9) 24) 39)
10) 25) 40)
11) 26) 41)
12) 27) 42)
13) 28) 43)
14) 29) 44)
15) 30) 45)
Dimensione branco Ora
A = 2-5individui D =51-100 individui |es 8.20 =8
B = 6-10 individui E =101-300 individui |es 8.50 =8
C = 11-50 individu F = oltre 300 individui
Totale Soggetti | Soggetti con | Soggetti con
abbattuti senza collqre poco collgre ben
collare evidente evidente

Condizioni Meteo (Prevalente) o Pioggia o Sereno o Nebbia o Coperto Condizioni Meteo (Prevalente) o Pioggia o Sereno o Nebbia o Coperto

Direzione prevalente del vento tc NocNEo Eo SE o SoSW oW o NW Direzione prevalente del vento tc NocNEo EoSE o SoSW oW o NW

Note Note




Data. 2~ Orainizio

a.m.

= =
> 3
D O

Ora inizio

Cacciatori

Ora
(legale)

Ora
(legale)

Dimensione
branco
Dimensione
branco

Ora
(legale)

Dimensione

branco

=22 O|O|N[O]|O| B |WIN]—

wlnl=lo~~~~~—~——
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16)
17)
18)
19)
20)
21)
22)
23)
24)
25)
26)
27)
28)
29)
30)

31)
32)
33)
34)
35)
36)
37)
38)
39)
40)
A1)
42)
43)
44)
45)

Data Ora inizio fine a.m.
Ora inizio fine Cacciatori
2 2 2
Ora '§ § Ora '§ § Ora '§ §
(legale) _Gé _‘g (legale) _Gé _‘g (legale) _Gé _‘g
a a a

1) 16) 31)

2) 17) 32)

3) 18) 33)

4) 19) 34)

5) 20) 35)

6) 21) 36)

7) 22) 37)

8) 23) 38)

9) 24) 39)

10) 25) 40)

11) 26) 41)

12) 27) 42)

13) 28) 43)

14) 29) 44)

15) 30) 45)

Dimensione branco Ora

A = 2-5 individui D =51-100 individui |es 8.20 =8

B = 6-10 individui E =101-300 individui |es 8.50 = 8

C = 11-50 individui F = oltre 300 individui

oe [ So%se [ Sosoetcr
abbattuti e p
collare evidente

Soggetti con
collare ben
evidente

Dimensione branco

Ora

A = 2-5individui D = 51-100 individui
B = 6-10 individui E =101-300 individui
C = 11-50 individu F = oltre 300 individui

es8.20=8
es8.50=18

Soggetti | Soggetti con
senza collare poco
collare evidente

Totale
abbattuti

Soggetti con
collare ben
evidente

Condizioni Meteo (Prevalente) o Pioggia o Sereno o Nebbia o Coperto Condizioni Meteo (Prevalente) o Pioggia o Sereno o Nebbia o Coperto

Direzione prevalente del vento tc NocNEo EoSE o SoSW oW o NW Direzione prevalente del vento tc NocNEo EoSE o SoSW oW o NW

Note Note




